

GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Min. Żeligowski w Pińsku.

Lwów 31. marca.

Dnia 29. bm. bawił służbowo w Pińsku minister spraw wojskowych Żeligowski. Po obejrzeniu spalonej flotyli i zapoznaniu się ze stanem przeprowadzonych dochodzeń, odbył minister inspekcję 84 p. p.

Z komisji budżetowej.

Lwów 31. marca.

Sejmowa komisja budżetowa zajmowała się rozpatrywaniem budżetu Ministerstwa pracy i opieki społecznej, który referował p. Bittner. Wydatki na bezrobocie nie są zużywane celowo, ponieważ Ministerstwo nie walczy z przyczynami bezrobocia. Walkę z bezrobociem należy prowadzić zapomocą kredytu dla przemysłu, przez przeprowadzenie planu emigracji i kolonizacji, podniesienie akcji państwowej w kierunku podwyższenia eksportu oraz stworzenie kooperatyw pracy. Zmian wymaga system ubezpieczenia, zwłaszcza Kasy chorych. Referent omawia pozycję budżetu, proponując ogólne zmniejszenie tegoż o półtora miliona Zarzuca, że w Ministerstwie wyczuwa się tendencje partyjne.

Minister pracy i opieki społecznej Ziemięcki odparując zarzuty, wysunięte przez referenta, stwierdził, iż Minister nie prowadził polityki partyjnej i że zmiany personalne były spowodowane względami rzeczowymi, a nie personalnymi. W zakresie polityki socjalnej konferencja londyńska nie poszła tak daleko, jak twierdził referent, lecz raczej ją związała komentowanie długości dnia pracy. W zakresie Kas chorych Minister uznaje, iż należy przyjąć z nowelizacją ustawy, jednakże nowelizacja ta powinna nosić inny charakter niż proponował referent. Ogólne zasady o Kasach chorych winny być utrzymane. Ponadto stwierdza Minister, że dla walki z bezrobociem należy wprowadzić system robót publicznych.

Redukcja urzędników.

Lwów 31. marca.

D. 29. b. m. zostały wręczone pesonne zwolnienia ze służby zameżnym urzędnikom oraz prowizorycznym, zajętych w urzędach wojskowych. Zwolnienie następuje w dniu 1 kwietnia r. b., a podlega mu 800 urzędników, które otrzymają odprawę w wysokości trzymiesięcznych poborów.

Strajk — bezrobotni.

Lwów, 31. marca.

W kawezyńskich zakładach cegielniczych wybuchł strajk z powodu zalegania przez dyrekcję z wypłatami. Wczoraj strajkujący robotnicy wysłali delegację do zarządu Kaw. Zakł. Ceg., mieszczącego się przy ul. Kredytowej. Ponieważ dyrektor K. Z. C. odmówił przyjęcia delegacji, robotnicy wtargnęli do gabinetu dyrektora, żądając w kategorię formy wypłacenia im zaległych zarobków jeszcze przed Świątami. Oświadczyli, że nie pozwolą oni dyrektorowi wyjść tak długo z biura póki nie dostaną pieniędzy. Zaalarmowana komenda policji wysłała kilkunastu policjantów,

Z Sejmu.

Lwów, 31. marca.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu Izba przystąpiła do prowizorium budżetowego na kwiecień 1926. Wydatki na kwiecień przewidziane są w wysokości 143,407,683 zł. Prowizorium utrzymuje dotychczasowe uposażenie od I. do XI. grupy w wysokości zaś grudniowej otrzymują uposażenie grupy od XII. do XVI. To samo dotyczy emerytur. Pracownicy pierwszej kategorii otrzymują pobory jako zaliczkę, jakie jednak będzie uposażenie wypłacone ostatecznie, zadecyduje nowa ustawa uposażeniowa, która wniesiona będzie w kwietniu. W ten sposób pobory grudniowe otrzyma 152,223 osób.

W głosowaniu przyjęto ustawę w drugim i trzecim czytaniu.

Następnie p. Jasiukowicz (Z. L. N.) referował projekt ustawy o popieraniu przemysłu cynkowego. Ma ona charakter poniekąd wyjątkowy, upoważnia bowiem Rząd do udzielenia ulg przedsiębiorstwom cynkowym, a mianowicie zwalniania ich w całości lub w części od podatku majątkowego i przyznawania ulg celnych tym, którzy potrafią zapewnić sobie przyrływ zagranicznego kapitału inwestycyjnego. Zastrzeżone są

odpowiednie gwarancje wykonania zobowiązań w zamian za ulgi.

P. Roguszcak (N. P. R.) wnosząc o odrzucenie ustawy, wskazuje, że przemysł cynkowy ma zapewniony świetny zbył, wyłącznie eksportowy.

Przeciw ustawie wypowiedzieli się pp. Waleron, Łypacewicz oraz Biniszkiewicz. Całą ustawę przyjęto w drugim czytaniu.

Przy trzecim czytaniu projektu ustawy o warunkowym zawieszeniu wykonania kary na obszarze w którym obowiązuje austriacka procedura karna, przeszedł wniosek p. Kadłubowskiego (Z. L. N.) o odesłanie ustawy do komisji prawniczej.

Następnie Marsz. podał do wiadomości orzeczenie sądu hon. w między posłami Bylem a Szydłowskim, mocą którego uznano fakty podane przez p. Bryla za nieprawdziwe, a zarzuty jego, uwłaczające czci p. Szydłowskiego za bezpodstawne i lekkomyślne.

Zgodnie z postanowieniem konwentu seniorów, następne posiedzenie Sejmu odbędzie się dnia 20 kwietnia b. r. Komisje zaczną pracować 13 kwietnia br.

Zyczeniem wesółych Świąt Marszałek zamknął posiedzenie.

którzy lokal opróżnili. Robotnicy otrzymają zaległe zarobki w d. 1 kwietnia.

Wczoraj pod ratuszem w Warszawie zebrał się tłum bezrobotnych w liczbie 300 osób, domagając się w płacenia przed Świątami zapomóg. Pluton policji konnej rozprędził tłum.

Na wczorajszym zebraniu Zw. Zawod. Pracowników Miejskich i Użyteczności Publicznej warszawscy pracownicy wodociągów i kanalizacji uchwalili rezolucję protestującą przeciw postanowieniu przez Dyrekcję redukcji plac od 16 kwietnia, domagając się stosowania nadal wskaźnika drożyznianego i grożąc w razie nie uwzględnienia ich postulatów wszelkimi formami walki do strajku włączn e.

Trudności rokowań polsko-niem.

Lwów 31. marca.

Delegacja polska do rokowań likwidacyjnych zakomunikowała dziennikarzom krótkie memorandum w sprawie przebiegu dotychczasowych rokowań likwidacyjnych. Memorandum stwierdza, że rokowania te przybrały ostatnio przebieg niepomyślny. Końcowy etap memorandum brzmi: Na ostatnim posiedzeniu obu delegacji 25 marca wytworzyła się sytuacja następująca: Delegacja niemiecka wszystkie zaofiarowane jej uprzednio koncesje uznała za niewystarczające i ponownie powróciła do pierwotnego postulatu maksymalnego, a mianowicie aby Polska całkowicie zrekleła się prawa likwidacji. Natomiast o ile chodzi o zobowiązanie strony niemieckiej, to delegacja niemiecka ograniczyła się do ogólnikowego zapewnienia, że Niemcy gotowe są dać Polsce odpowiedni ekwiwalent. W tych warunkach obie delegacje znalazły się wobec sytuacji, w której niema wspólnej platformy. Sytuacja taka musiała

wytworzyć się z natury rzeczy, gdy jedna strona krok za krokiem czyni ustępstwa, które jednak nie wywierają żadnego wpływu na ustępliwość drugiej strony, a jedynie utrwalają ją w stawianiu maksymalnych postulatów. Oba rządy mają obecnie za zadanie rozważyć, czy trudności te dadzą się wogóle usunąć.

Polsko-niem. umowy kolejowe.

Lwów 31. marca.

W związku z polsko-niemieckimi umowami kolejowymi podpisano w Berlinie 3 dodatkowe układy między zarządem polskich kolei a zarządem niemieckiej Reichsbahngesellschaft.

Granica polsko-rumuńska.

Lwów 31. marca.

W listopadzie 1924 r. została Powołana do życia, pod przewodnictwem ministra pełnomocnego L. Wasilewskiego, komisja do spraw granicznych polsko-rumuńskich. Zadaniem jej było przygotowanie całokształtu materiałów do delimitacji Polski i Rumunii, a także oddzielonych od siebie wzajemnie tylko prowizoryczną linią graniczną, przeważnie odpowiadającą dawnej granicy między Galicją a Bukowiną. Komisja przystąpiła do zgromadzenia map topograficznych i map katastralnych, pozwalających ściśle ustalić charakter przebiegu tak obecnej, jak i pożądanej — w interesach państwa i ludności — przyszłej granicy polsko-rumuńskiej. Na okres robót polnych (maj — listopad) komisja, przeniósłszy się do Zaluca w pow. śniatyńskim, zbadała szczegółowo przeszło 30.000 nadgranicznych parceli pod względem położenia, wielkości, wartości użytkowej, finansowej i społecznej.

Życie polityczne.

Lwów 31. marca.

— Radca poselstwa sowieckiego w Rydze Anin, wmieszany w aferę szpiegowską, zostanie na życzenie rządu lotewskiego odwołany ze swego stanowiska.

— Koniec powstania Kurdów. Denoszą z Angory, że powstańcy w Kurdydystanie zostali rozbrojeni, a przywódcy zbiegli do Iraku.

— Handel rosyjsko-turecki. 1 kwietnia rozpoczną się rokowania w sprawie zawarcia traktatu handlowego turecko-rosyjskiego.

— Minister Malvy przyszedł całkowicie do zdrowia i jutro lub pojutrze obejmie z powrotem urządowanie.

Informacje.

Lwów 31. marca.

— Parlament angielski przyjął ustawę o monopolu spirytusowym w Turcji, wzorowaną na ustawie polskiej. Przedstawiciele Zw. Polskich Producentów Spirytusu prowadzą z rządem tureckim rokowania o wydzierżawienie monopolu. Najgroźniejszym konkurentem Polski są Niemcy.

— W kołach poinformowanych rozeszła się pogłoska, że prezydent republiki Doumergue uda się wkrótce z oficjalną wizytą do Belgradu.

— Odbyło się oficjalne oddanie statku powietrznego „Norge” (Norwegia) Amundsenowi. Na statku zatknęto flagę norweską. Mussolini podpisał na lotnisku akt oddania.

Rokowania polsko-czeskie.

Lwów 31. marca.

W rokowaniach polsko-czechosłowackich nastąpiła przezwą świąteczna, w czasie której delegacja polska uda się do Warszawy celem rozważenia wspólnie z zainteresowanymi czynnikami ostatnio przedłożonych posulatów czechosłowackich. Po rozważeniu tych dezyderatów, rokowania będą podjęte po Świątach w Pradze.

Dalej komisja, po dokładnem zbadaniu obecnej linii granicznej od Stohu (styk granic Polski, Czechosłowacji i Rumunii) do Dniestru, ustaliła wszystkie odchylenia od dawnej granicy Galicji, tak na korzyść Polski, jak i na korzyść Rumunii (razem ze spornymi około 10.000 hkt.).

Następnie komisja ustaliła ewidencję własności obywateli polskich znajdujących się po stronie rumuńskiej i obywateli rumuńskich, leżących po stronie polskiej wraz z wartością ekonomiczną tej własności.

Zestawiając otrzymane przy badaniu granicy informacje z materiałem topograficzno-katastralnym, komisja sporządziła na tej podstawie mapy szczegółowe, podzielone na orientacyjne odcinki kilometrowe. Mapy te posłużą za podstawę do faktycznego ustalenia nowej granicy polsko-rumuńskiej mieszanej komisji granicznej, której utworzenie jest przewidywane w najbliższym czasie.

Przykra afera.

Lwów 31. marca.

Wielkie wrażenie wywołał **taki nagłego wyjazdu posła czechosłow. Fliedera do Pragi**. Dowiadujemy się, iż wyjazd ten pozostaje w związku z niesłychanym oburzeniem sfer gospodarczych polskich w sprawie zamknięcia granicy czechosłowackiej dla polskiego eksportu i przewozu bydła i trzody.

Prasa wiedeńska omawia obszernie czeskie zarządzenia rządu praskiego, zamykające granicę Czechosłowacji dla przywozu bydła z Polski z powodu choroby racic oraz nosaczyny. Prasa wiedeńska stwierdza, że **Austria sprządza obecnie z Polski prawie 70% nierogacizny**. Rząd austriacki zamierza w najbliższym czasie interwenjować u rządu czechosłow. z powodu wydania tego zakazu i zwrócić mu uwagę na odpowiednią umowę z roku 1922.

„N. Wr. Journal” zamieszcza artykuł, w którym podnosi, że motywy zakazu nie są uzasadnione. Zaraza pyska i racic pojawiła się wprawdzie w kilku okręgach w Polsce, jest ona jed. ak we wszystkich państwach zjawiskiem codziennym. Przepisy weterynaryjne stosowane są w Polsce bardzo energicznie. Rząd polski niedawno zakazał wywozu bydła z kilku powiatów, gdzie pojawiła się zaraza. Prasa stwierdza, że **zakaz ten jest ciosem dla konsumentów Austrii**, gdyż w ciągu II. półrocza 1925 sprowadzono do Wiednia z Polski 261.936 sztuk świń na ogólną liczbę 280.244.

Nowe pomysły sowieckie.

Lwów 31. marca.

Z Paryża nadeszła wiadomość, że w jednej z redakcji pism zjawiał się pewien człowiek powracający z Moskwy, gdzie brał udział w tajnych posiedzeniach kominternu. Człowiek ten przedstawił materiały, iż na ostatnim posiedzeniu kominternu ułożono plan **krwawego terroru, do jakiego winni przejść komuniści w Polsce i we Francji**. Zamiast jacejek komunistycznych, które okazały się niedostateczne, mają być utworzone jednostki bojowe złożone z zupełnie „pewnych” żywiołów.

Związek francusko-polski.

Lwów 31. marca.

Z inicjatywy konsula Gawrońskiego powstało w Lille stowarzyszenie „All'ance Franco Polonaise”, które będzie pozostawało w łączności z paryskim „Association des Amis de Pologne”. Na zebraniu inauguracyjnym, na które przybyło z górą 600 osób, odbytem pod przewodnictwem Hudelota, prefekta departamentu Nord oraz Chateleta, rektora Uniwersytetu, postawiono, w wniosek delegata Stowarzyszenia „Des Amis de Pologne” Henri de Montfort wysłać do Rządu polskiego adres, zapewniający o głębokim przywiązaniu do Polski, oraz wierności wobec odwiecznej przyjaźni francusko-polskiej.

Nowa mogiła.

Lwów 31. marca.

Wczoraj zmarł w Warszawie pionier kooperacji polskiej Roman Mieleczarski. Za tworzenie nielegalnych spółek oświatowych wśród młodzieży został on przez władze rosyjskie skazany na zesłanie, które zamieniono w drodze łaski na przymusowy wyjazd z kraju. Po ukończeniu Akademii w Antwerpii otrzymał stanowisko bibliotekarza w Rapperswilu.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko pras, równocześnie złożeniu gotówki.

Sroda, 31 marca. Rz. kat. Balbiny p. Gr. kat. Kyryła.

Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIELKI.

Sroda 31. bm. „Jeufla”.

TEATR NOWOŚCI.

Sroda 31. bm. „Szelmstwa Skapena”. Czwartek, piątek i sobota z powodu świąt Wielkiego Tygodnia teatry miejskie zamknięte.

Likier Antique BACZEWSKIEGO

Dowódca O. K. VI. gen. Sikorski przyjął onegdaj delegację Wojew. Izby rekodzielniczej w osobach prez. Gustawa Pamiera, wicepr. W. Soltysa, skarbnika Bendla i naczelnika Ptaszka. Delegacja przedstawiła p. komendantowi krytyczne położenie rekodziela oraz stagnację w warsztatach pracy, poczem zwróciła się z prośbą o uwzględnienie rzemieślników lwowskich przy dostawach i robotach dla wojska. General Sikorski przyjął delegację bardzo życzliwie i zapewnił o swej przychylności dla postulatów i interesów stanu rzemieślniczego.

Paul Boncourt, delegat Francji do Ligi Narodów, przybywa do Polski we czwartek na okres wielkanocnych wakacji. Został on zaproszony przez polskie Stowarzyszenie Przyjaciół Ligi Narodów.

Nowy wicedyrektor Miejskiej Kasy Oszczędności. Michał Guzewski, dotychczasowy sekretarz Miejskiej Kasy Oszczędności, mianowany został wicedyrektorem tej instytucji. Ta dobrze zasłużona nominacja wywołała żywy odzew wśród szerokiej sfery społeczeństwa, gdzie Michał Guzewski oddawna jest ceniony z powodu swej pracowitości, taktu i nieposzlakowanych przekonań.

Wielkopostne pieśni i psalmy, w układzie Bortnianskiego, Galla, Palestrini'ego, odśpiewa „Echo-Macierz” w Wielki Piątek o godz. 5. popoł. w kościele katedralnym, zaś o godz. 6 w kościele OO. Bernardynów.

Ruch tramwajowy w pierwszy dzień Wielkanocny. Dyrekcja M. K. E. zawiadamia, że 4. kwietnia br. (w niedzielę), jako

W r. 1906 powraca do kraju i wraz z obecnym Prezydentem Wojciechowskim staje na czele budzącego się ruchu spółdzielczego. Z jego inicjatywy powstaje przeszło 700 kooperatyw. W odrodzonej Polsce pracował na terenie spółdzielczości i był członkiem Państwowej Rady Spółzycwców.

W Borysławiu.

Lwów 31. marca.

Cena ropy podniosła się na 171 do 172 dol. za wagon ropy marki borysławskiej w transakcjach drobnych. Przy transakcjach 20-to i więcej wagonowych można uzyskać 175 dol. Tendencja mocna. Spodziewana zwyżka cen. Firma Scott i Buber na kopalni „Liast” dowierciła się ropy w ilości 3—4 wagonów dziennie. Cena gazołiny utrzymuje się na wysokości 8. dol. za 10 kg — bez podatku. Na gazołinę komprynowaną (lekką) zbyt utrudniony, wobec czego miesza się ją z cięższą benzyną.

Zgromadzenie emigracji rosyjskiej.

Lwów 31. marca.

Na walnym zebraniu członków emigracji rosyjskiej w Warszawie, odbytem dla dokonania wyborów delegatów na zjazd emigracji rosyjskiej w Paryżu, powzięto szereg uchwał, z pośród których wymienić należy: zapowiedź walki narodu rosyjskiego z gnębiącą go władzą komunistyczną dla jej obalenia. W tym celu ma być nawiązany kontakt z żywotnymi czynnikami narodowymi narodu rosyjskiego wewnątrz Rosji.

w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych — ruch wozów tramwajowych rozpocznie się dopiero o godz. 13-ej ze wszystkich końcowych stacji. Jednocześnie podaje się do wiadomości, że sprzedaż kart abonamentowych odbywać się będzie normalnie we wszystkich kasach od dnia 30. bm. do 2. IV. bm. zaś dnia 3. kwietnia, tj. w Wielką Sobotę do godz. 13-ej. Dnia 4. kwietnia wszystkie kasy będą zamknięte.

Znakomity uczyony polski prof. Uniw. Jagiellońskiego Leon Sternbach, zastępca badacz tekstów łacińskich i greckich, pracuje obecnie nad 4-tomowym dziełem z historii kościelnej, które dedykował obecnemu papieżowi Piusowi XI. Obecnie, bawiąc w Rzymie, prof. Sternbach przyjęty został przez Ojca św. na dłuższej prywatnej audjencji. Papież przyjął naszego uczonego nadzwyczaj łaskawie, informując się o postępach jego badań naukowych.

Pierwszy teatr marjonetek sportowych zawiąza 4. bm. do Lwowa (sala Sokola-Macierzy). Figurki dłuta znanych twórców Łątek, pp. J. Przybylskiej i F. Kleinmanna, odegrały dramat z życia sportu, dziejący się między Wysokim Zamkiem a Rajem. Impreza, jedyna w swoim rodzaju, budzi żywe zainteresowanie.

Komisja uzdrowiskowa w Zakopanem ustaliła nową taksę klimatyczną. Za pobyt 1-tygodniowy ustalono taksę na 6 zł. od osoby, za 2-tygodniowy 10. zł., za 3-tygodniowy 14 zł., za 4-tygodniowy 18 zł. Za pobyt ponad 4 tygodnie taksa wynosi 9 zł. od osoby.

(—) Włamania i kradzieże. Do sklepu Adolfa Mellera (Lyczakowska 165) dokonano wczoraj włamania i skradziono 100 zł., oraz 16 dolarów, nadto różne towary spożywcze i tytonie. — Z przelotu realności przy ul. Spokowskiej 69. skradziono na szkodę P. Dobrzynieckiej bieliznę, wartości 200 zł. — Janowi Rybakowi, dzierżycy domu (ul. Źródłana 2) skradziono garderobę, oraz gotówkę, wart. 100 zł. — Na szkodę Berty Melet (ul. Balonowa 18) skradziono z korytarza poduszkę.

(—) Do aresztów policyjnych oddano wczoraj Matwija Halatnika za awantury w stanie pijanym w domu, oraz za odrażanie się zabiciem żony i dzieci, Marię Sawino za awantury, oraz Stanisława Kono-piarza, Piotra Pańczyszyna i Stefana Horwora za włóczęgostwo.

(—) Fatalne ćwiczenia w przedświątecznym strzelaniu. Kazimierz Dudek, 19-letni parobczak ze Solonki, robiąc przygotowania do „kanonady świątecznej”, zranił się dotkliwie w lewą rękę i został przewiezony do Lwowa do szpitala powszechnego.

Rłopoty Francji.

Lwów 31. marca.

Na komisji finansowej oświadczył min. Peret, że należy się spodziewać za 2 lub 3 dni **donownego spadku franka francuskiego**. Minister oświadczył, że nie mógłby pozostać nadal na swem stanowisku, o ile Izba nie rozpocznie obrad nad przedłożeniami finansowymi. Cała prasa oświadcza się za **uniknięciem za wszelką cenę przesilenia**. Twierdzą, że Briand może liczyć obecnie na przybytek głosów, wobec czego uniknie się kryzysu. Niepowodzenie rządu 20. bm. w Izbie zrobiło wielkie wrażenie. — Prasa wskazuje na możliwość upadku gabinetu.

Dr. Ramek w Pradze.

Lwów 31. marca.

Z Berlina przybył w towarzystwie delegacji austriackiej kanclerz dr. Ramek. Na dworcu powitał go minister Benesz. Dr. Ramek odwiedził premiera Cernego i przyjęty został przez prezydenta Masaryka, któremu wręczył najwyższe odznaczenie republiki austriackiej.

Zamiary Pangelosa.

Lwów 31. marca.

„Petit Parisien” donosi z Londynu, że według otrzymanych przez prasę tamtejszą wiadomości z Aten, Pangelos oświadczył nieoficjalnie, iż ma zamiar kandydować na stanowisko prezydenta republiki.

Kalifat.

Lwów 31. marca.

Według doniesień Kalfu w maju odbędzie się tam **wielka konferencja, która zajmie się stworzeniem Kalifatu, oraz Malimetańskiego Związku Narodów**. Związek ten ma mieć swa siedzibę w Mekce. Kalifat będzie instytucją, która łącznie ze zgromadzeniem wszystkich narodów mahometaniskich będzie rozstrzygać ogólne sprawy świata mahometaniskiego.

W ten sposób Kalifat będzie posiadał wielkie znaczenie w odniesieniu do państw europejskich, zainteresowanych na ziemiach zamieszkałych przez narody muzułmańskie.

Zmiana rządu w Rumunji.

Lwów 31. marca.

Król powierzył prezesowi stronnictwa ludowego gen. Avrescu misję utworzenia gabinetu.

Skład gabinetu jest następujący: Gogu (Jorgu?) sprawy wew., Mitilineu sprawy zagraniczne, Lapadatu finansy, gen. Mircescu wojna. Dziś w południe odbyło się zaprzysiężenie członków nowego rządu.

Nowe powstanie.

Lwów 31. marca.

Na terenie tureckim wybuchło **nowe powstanie Kurdów, mające związek z ostatnim powstaniem tego plemienia**. Podobno bandy Kurdów przeszły już granicę Mossulu. Turcy twierdzą, że powstanie to wybuchło i rozwija się za poparciem Anglii.

Anglja a Chiny.

Lwów 31. marca.

Chamberlain oświadczył w Izbie Gmin, że wedle ostatnich doniesień **usta'a obecnie zupełnie antyangielska blokada w Chinach**. Przeszkodą podjęcia nanowo ruchu handlowego z Chinami jest wojna domowa i swawola band rozbójniczych.

Ruch pociągów.

Lwów 31. marca.

Ze względów oszczędnościowych będą pociągi Lwów-Sapieżanka-Sokal-Kowel Nr. 2441 (obecny odjazd ze Lwowa 18.50) oraz pociąg powrotny 2442 (obecny przyjazd do Lwowa z Sokala kursowały począwszy od czwartku 9. kwietnia br. na odcinku Lwów-Sapieżanka złączone z pociągami Lwów-Stojanów Nr. 2313 i 2314.

Rozkłady jazdy tych pociągów ulegną równocześnie częściowej zmianie, a mianowicie przesuwa się odjazd pociągu 2313 ze Lwowa z godziny 17.38 na 18.30 (przyjazd do Stojanowa 22.00), oraz odjazd pociągu 2314 z Sapieżanki z godziny 7.23 na godzinę 7.54 (przyjazd do Lwowa 9.46) wreszcie odjazd pociągu 2442 ze Sokala z godziny 5.24 na godzinę 6.06 (przyjazd do Sapieżanki 7.34).

Dotychczasowy rozkład jazdy pociągów 2441 i 2442 na odcinku Lwów-Sapieżanka unieważnia się.

Strzelanina świąteczna.

Lwów 31. marca.

Z powodu zbliżających się świąt Wielkanocnych, wydaje niniejszem Dyrekcja Policji **w interesie porządku i bezpieczeństwa publicznego zakaz urządzania strzelaniny na ulicach i placach miasta Lwowa i sprzedaży wszelkich do tego celu służących środków**. Przekroczenie tego zakazu, karane będzie grzywną, względnie karą aresztu do dni 14, przyczem zauważa się, że za nieletnie dzieci pociągami będą rodzice względnie opiekunowie do odpowiedzialności za brak należytego dozoru.

OGŁOSZENIA.

UZNAANIA ZA ZMARŁEGO.

T. VI. 375/25. Chlebda Jan. rolnik z Górzkowa przydzielony 1916 do 13 p. piech ty zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielił o wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa go, aby stawiał się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 października 1926 sąd na ponowny wniosek orzecznie ostatecznie o uznaniu za zmarłego

Sąd okręgowy.
Kraków, 5 Intego 1926. 2258

T. IV. 249/2. Celestyn Janiczak, urodzony w Lipnicy wielkiej (Aisó Lipu- ca) 1882 żołnierz austr. zaginął na wojnie 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 16 lutego 1926. 2268

T. IV. 6/26. Józef Bugajski urodzony w Ubiadzie 1890 żołnierz anstryak i zaginął na wojnie 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę po 6 miesiącach wniesioną wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 4 stycznia 1926. 2319

T. VI. 582/25. Sak Jan, robotnik z Cieżkowic pow. Chrząstów przydzielony 1914 do 32. p. o. kr. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielił o wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa go aby stawiał się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 października 1926 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy
Kraków, 26 lutego 1926. 2261

T. IV. 132/25. Wojciech Milaniasz ur. w Fais ty e 1883 żołnierz austr. zaginął na wojnie 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę po 6 miesiącach wniesioną wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 16 marca 1926. 2308

T. IV. 173/25. Jan Sowa urodzony w Wiartowicach 1894 żołnierz austr. zaginął na froncie rosyjskim 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę wniesioną po 6 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 22 września 1925. 2318

T. 56/26. Eliaz Mazur z Bnkowska zaginął w czasie wojny światowej. Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 16 marca 1926. 2200

T. 25/26. Iwan Statkiewicz syn Michała urodzony 1835 w Gródku powołany w r. 1914 do b. armji austr. ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora ur. Halstucha w Czortkowie do dnia 15 września 1926.

Sąd okręgowy.
Czortków, 23 Intego 1926. 2315

T. 1/26. Franciszek Gąska z Jasienicy zaginął podczas wojny światowej. Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego a jego małżeństwo z Anielą Bednarz za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adw. Surowiaka w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 9 marca 1925. 2273

T. 47/26. Iwan Matryńczuk syn Stefana urodzony 13 sierpnia 1885 w Nagórzanach wyjechał przed 14 laty do Kanady i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Halstucha w Czortkowie do dnia 20 marca 1927.

Sąd okręgowy
Czortków, 1 marca 1926. 2316

T. 310/25. Michał Hirniak z Załuża zaginął na wojnie. Sąd wzywa każdego ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 3 miesięcy. W braku

wiadomości o nim w tym czasie orzecznie Sąd, że dowód śmierci u-tonym został.

Sąd okręgowy Oddz. IV.

Sanok, 9 grudnia 1925. 2274

T. 725/25. Oszar Wasyl Nykoły, urodzony 1883 zamieszkały w Pacykowie żołnierz austrjacki, poległ 1916 roku w bitwie na rumuńskim froncie. Celem udowodnienia śmierciawiadomić Sąd albo kuratora Durnyle Rybaka w Pacykowie o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 20. stycznia 1926. 2281

LICYTACJE

E. IX. 568/25/15. Edykt licytacyjny. Na wniosek firmy Jaworznickie kopalnie komunalne Węgla S. A. w Krakowie jako słony egzekwującej odbędzie się dnia 9. czerwca 1926 o godz. 9 rano w tutejszym Sądzie przy ul. św. Jana l. 22 licytacja realności lwh. 61 ks grt. gm. kat. Kraków Dz. V. składającej się z gruntu budowlanego, z ogrodu, z 2-piętrowej kamienicy z altaną. Wartość szacunkowa 29.302 zł. Najniższa oferta 14.651 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy cyw., Oddział IX.
Kraków dnia 9. marca 1926. 2322

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. 8538. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Julian Kurowski, notariusz w Borszczowie, przeniesiony do Chodorowa z dniem 14. marca 1926 urzędowanie w Chodorowie obejmie.

Lwów 9. marca 1926. 2307-3

KONKURSY.

L. 289/26. Konkurs. Izba notarialna we Lwowie rozpisuje konkurs na posady notariuszy w Janowie i w Kamionce Strumiłowej z terminem do końca kwietnia 1926.

Lwów dnia 27. marca 1926. 2306-3

KURATELE.

L. 4/25. Dmytra Hohilczaka 42 lat znanego rolnika, urodzonego i zamieszkałego w Kosmaczu, częściowo ograniczonego pod względem własnowolności z powodu marnotrawstwa.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Solotwina 26. marca 1926. 2305

P. 503/23/9. Uchwała Sądu powiatowego w Delatynie z dnia 10. maja 1925 L. 1/24 została Jewdocha false Zofia Nimczuk c. Wasyla lat 27 licząca z Jamnej pozbawiona całkowicie własnowolności z powodu choroby umysłowej. Kuratorem tejże ustanowiony został Stefan Nimczuk s. Wasyla z Jamnej.

Sąd powiatowy.
Delatyn dnia 5. marca 1926. 2304

UPADŁOŚCI

Sa 89/25/21. W sprawie ugodowej Filipa Wirtha, kupca we Lwowie, Zyblikiewicza l. odmawia się zatwierdzenia ugody zawartej w tut. Sądzie na audjencji w dniu 21. grudnia 1925 między nim a jego wierzycielami. Równocześnie zwalnia się z urzędu zarządcy ugodowego adw. Dra Marka Ferna we Lwowie, Lyczakowska 9.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów 27. stycznia 1926. 2309

Sa 54/25/48. Sąd Apelacyjny w Krakowie uchwała z dnia 9. lutego 1926 R. V. 324/25 nie uwzględnił rekursu wierzyciela Leona Pinkusa przeciw uchwale Sądu okręgowego w Tarnowie z dnia 21. listopada 1925 Sa 54/25/34, mocą której zatwierdzono ugodę zawartą na audjencji 27. listopada 1925 pomiędzy dłużnikami Samuelem i Mojżeszem Haberami, handlarzami drzewa w Tarnowie i właścicielami firmy Bracia Haber w Nisku, a ich wierzycielami i zadowoloną uchwałę zatwierdził.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów dnia 3. marca 1926. 2285

Sa 128/25/22. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe o fwarde do majątku dłużnika Natana Segala kupca w Mielcu zastanowiono z powodu cofnięcia wniosku ugodowego przez dłużnika.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów dnia 13. marca 1926. 2286

Sa 127/25/18. Ukończone postępowanie ugodowe. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Bolesława Daskowskiego, kupca w Tarnowie zostało ukończone. Ugoda sądowo zatwierdzona.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów 13. marca 1926. 2287

Sa 21/26/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Abrahama Salomona Stuba, kupca w Tarnowie. Komisarz ugodowy Władysław Kapa sędzia Sądu okręgowego w Tarnowie. Zarządca ugodowy Efraim Spitzer, emery-

lowany nauczyciel i buchalter w Tarnowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 14 I. piętro dnia 13. kwietnia 1926 o godzinie 10 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. kwietnia 1926 w podpisanym Sądzie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów 13. marca 1926. 2288

Sa 142/25/26. Zatwierdzenie ugody. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji ugodowej dnia 16. marca 1926 między dłużnikami Zygmuntem Kosibą i Zofją Kosibową, kupcami w Tarnowie ulica Wałowa z jednej strony, a ich wierzycielami z drugiej strony.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów 20. marca 1926. 2289

S. 16/25/1. Obwieszczenie otwarcia postępowania ugodowego. Sąd okręgowy jako handlowy w Jasle zarządza otwarcie postępowania ugodowego do majątku Berla Lanna, kupca w Krośnie, mianując komisarzem ugodowym Naczelnika Sądu powiatowego w Krośnie p. Edwarda Galika, zaś zarządcą ugodowym p. Chaima Findlinga, kupca w Krośnie. Równocześnie wzywa się wierzycieli, aby najdalej do 16. listopada 1925 włącznie zgłosili swe wierzytelności w Sądzie siedziby urzędowej komisarza ugodowego. Pisemne zgłoszenia wnosi się w podwójnem wygotowaniu — należy dołączyć odpisy załączek przedłożonych w pierwopisie. Interesowani mogą przegladac zgłoszenia i załączniki. Ogólna audjencja ugodową wyznacza się na dzień 23. listopada 1925 godz. 12 w południe w gmachu Sądu powiatowego w Krośnie w biurze komisarza ugodowego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło dnia 10 października 1925. 2252

S. 17/25/1. Obwieszczenie otwarcia postępowania ugodowego. Sąd okręgowy jako handlowy w Jasle zarządza otwarcie postępowania ugodowego do majątku Mendla Dorfa i Heleny Dopłowej, kupców w Krośnie, mianując komisarzem ugodowym naczelnika Sądu powiatowego w Krośnie p. Edwarda Galika, zaś zarządcą ugodowym p. Chaima Findlinga, kupca w Krośnie. Równocześnie wzywa się wierzycieli, aby najdalej do 16. listopada 1925 włącznie zgłosili swe wierzytelności w Sądzie siedziby urzędowej komisarza ugodowego. Pisemne zgłoszenia wnosi się w podwójnem wygotowaniu — należy dołączyć odpisy załączek przedłożonych w pierwopisie. Interesowani mogą przegladac zgłoszenia i załączniki. Ogólna audjencja ugodową wyznacza się na dzień 23. listopada 1925 godz. 10 rano w gmachu Sądu powiatowego w Krośnie w biurze komisarza ugodowego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło 10. października 1925. 2255

S. 7/25. Zastanowienie postępowania ugodowego. Otwarcie do majątku Chaima Findlinga, kupca towarów bławatnych w Krośnie postępowanie ugodowe zastanawia się.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Jasło dnia 21. września 1925. 2253

Sa 32/26/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Markusa Premingera, Szymona Finkelsteina, Józefa Silbermana i Salomona Sobla, kupców we Lwowie, ul. Kazimierzowska l. 15; właścicieli prof. firmy dom handlowy Preminger, Finkelstein i Silberman wpisane go w rejestrze handlowym pod firmą Dom handlowy Preminger, Finkelstein i Silberman. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, sędzia Sądu okręg. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Dr. Wilhelm Spiegel, prokurysta firmy Sami Spiegel we Lwowie, ul. Kopernika l. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 13. kwietnia 1926 o godz. 11.30 przed poł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. kwietnia 1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 19. lutego 1926. 2313

Sa 20/25/27. Edykt. Zatwierdza się ugodę zawartą między dłużnikiem Mechlem Kramerem, kupcem w Zaleszczykach, a jego wierzycielami na dniu 11. lutego 1926 zawartej.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków 10. marca 1926. 2314

Sa 27/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku prof. firmy „Sukno”, sprzedaż towarów sukiennych i bławatnych Schenker i Ska we Lwowie, pl. Marjacki 4. wpisane go w rejestrze handlowym pod firmą „Sukno”, sprzedaż towarów sukiennych i bławatnych Schenker i Ska we Lwowie, pl. Marjacki 4. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, sędzia Sądu okr. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Dr. Oktaw Hlawaty adw. we Lwowie 3. Maja 3. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 7. kwietnia 1926 o godz. 12. w połudn.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 3. kwietnia 1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 8. lutego 1926. 2312

Sa 29/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Majora Hochsteina, kupca w Łukowicy. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Abraham Rubin w Łukowicy. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym Sądzie biuro Nr. 57 dnia 12. kwietnia 1926 godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 31. marca 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz 27. lutego 1926. 2317

Sa 8/25/53. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużniczki Heni Margulies nieprotokołowanej kupcowej w Tarnopolu uznaje się za ukończone. Ugoda została sądowo zatwierdzoną, albowiem wierzyciele przyjęli ją wymagana w myśl § 42 ord. ug. większością i powodu do niezatwierdzenia ugody Sąd nie znalazł.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnopol dnia 12. marca 1926. 2321

Sa 11/26/18. W sprawie ugodowej Michała Schapiry i Jakóba Schulmanna jawnych spółników prof. firmy „Star” we Lwowie Pasaż Hausmana l. 3 odracza się audjencje ugodową na 13. kwietnia 1926 godz. 12.30 b. 18.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 15. marca 1926. 2310

S. 5/26/13. W sprawie konkursowej Leiba Tennenbauma, kupca we Lwowie ul. Łazienna l. 3 do Lcz. S. 5/26 audjencje wyznaczoną na dzień 31. marca 1926 godz. 11 odracza się z powodu święta żydowskiego na dzień 19. kwietnia 1926 godz. 12.30 w tut. Sądzie b. Nr. 18.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów dnia 19. marca 1926. 2311

Sa 8/25/22. Postępowanie ugodowe do majątku Scheindli Fein, Mirscha Feina i Samuela Getren kupców w Ustrzykach dolnych zastanawia się.

Sąd okręgowy.
Sanok dnia 2. marca 1926. 2271

Sa 17/26. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużników Samuela Seibalka i Chaji Lei Seibald w Stanisławowie. Komisarz ugodowy: s. s. o. Jan Schindler w Stanisławowie. Zarządca ugodowy Izak Hafter, prezes Stowarzyszenia kupców w Stanisławowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie dnia 6. maja 1926 godzina 10 przed południem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 21. kwietnia 1926.

Sąd okręgowy.
Stanisławów 24. marca 1926. 2282

Sa 12/25/73. Zastanowienie postępowania ugodowego. Dłużnik kupiec Berisch Dubowy w Tarnopolu. Na wniosek Berischa Dubowego kupca w Tarnopolu wdrożone postępowanie ugodowe zastanawiamy.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnopol dnia 2. marca 1926. 2488

FIRMY.

Firm. 244 i 278/25. Stow. III. 192. Wpis likwidacji. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych dnia 16. maja 1925. Siedziba firmy: Czernichów. Brzmienie firmy: „Kasa pożyczkowa w Czernichowie, stow. zarejestr. z ogr. poręką”. Na zasadzie art. 75 ust. 3, ust. o spółdzielniach z 29. października 1920 Dz. u. Rzpp. Nr. 111, tudzież ustawy z 4. grudnia 1923 Dz. u. Rzpp. Nr. 135 poz. 1119, zarządza się rozwiązanie i likwidację powyższego stowarzyszenia z tem, że brzmienie tej firmy będzie odład jak dotychczas z dodatkiem „w likwidacji” a likwidatorami ustanawia się dotychczasowych członków zarządu dra Zygmunta Selzera, Jekiera we Lwowie, ul. Skarbkowska 7 i Iwana Prokopowa w Czernichowie, którzy firmę stowarzyszenia łącznie podpisująć maja. Wierzycieli wzywa się, by ze swemi pretensjami w powyższej kasie się zgłosili.

Sąd okręgowy, jako handl., Oddział II.
Tarnopol, dnia 14. maja 1925. 2012-3

Firm. 60/26. Rej. C. 10. Wpisy do rejestru spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Przy firmie „Kuznica”, Zakłady mechaniczne, odlewnia żelaza i metali, warsztaty konstrukcji żelaznej i reparacyjne maszyn rolniczych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rzeszowie, należy wpisać: Wybrano dra Wincęntego Dębca, dotychczasowego zastępcę na drugiego zarządcę Kuznicy w miejsce usuniętego Teodora Łazińskiego, zaś Stanisława Nowińskiego zastępcą zarządcy spółki, a razem wykreśla się Teodora Łazińskiego jako zawiadowcę spółki.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 30. stycznia 1926. 2176

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 61.

Sroda,



31 marca 1926.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów.

| Kategorie: | W art. nom. | Ostatnia dywidenda | | Płaca | | Żadają | | Transakcje |
|---|-------------|--------------------|------|-------|----|--------|----|------------|
| | | 1924 | 1925 | zł | gr | zł | gr | |
| I. Papiery państwowe. | | | | | | | | |
| 4% Państwowa pożycz. Konwertyjna za 100 szt | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| 6% P. z r. 1922. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| II. Listy zastawne. | | | | | | | | |
| (bez kuponu bież.) | | | | | | | | |
| 4 1/2% Banku hip. gal. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Bk. kred. z. gal. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Banku Małop. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Bk. hip. ziemel. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Pol. Bk. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% Polsk. Bk. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% Tow. kred. gal. ziemskia | — | — | — | — | — | — | — | — |
| III. Oblig. | | | | | | | | |
| (bez kuponu bież.) | | | | | | | | |
| 4 1/2% K. P. Bk. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% Kom. P. B. kraj. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% K. lok. P. Bk. kr. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| IV. Akcje. | | | | | | | | |
| a) Bankowe: | | | | | | | | |
| Akcyj. Związek | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Akcyj. Hipoteczny | 280 | 15000 | — | — | — | — | — | — |
| Handlowy w Poznaniu | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Bank komercyjny | 280 | 2800 | — | — | — | — | — | — |
| Małopolski | 280 | 5 gr. | — | — | — | — | — | — |
| Powazeczny kredyt. | 280 | 28000 | — | — | — | — | — | — |
| Przemysłowy | 280 | 9000 | — | — | — | — | — | — |
| Rolniczy S. A. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Ziemski kredytowy | 280 | 15000 | — | — | — | — | — | — |
| Zemelny | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| Z. S. Z. w Poznaniu | 1000 | 60 gr. | — | — | — | — | — | — |
| b) Handlowe: | | | | | | | | |
| Polbal | 1000 | 45000 | — | — | — | — | — | — |
| Polsol | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Tohan | 140 | 4500 | — | — | — | — | — | — |
| "Tehate" Tow. akc. | 1000 | 18000 | — | — | — | — | — | — |
| Wawel | 500 | — | — | — | — | — | — | — |

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

| Kategorie: | Wart. nom. | Dywidenda | | Płaca | | Żadają | | Transakcje |
|-------------------------|------------|-----------|------|-------|-------|--------|-------|------------|
| | | 1924 | 1925 | zł | gr | zł | gr | |
| c) Przemysłowe: | | | | | | | | |
| Agrohemia f. szt. naw. | 500 | 5000 | — | — | — | — | — | — |
| Bracia Biskupscy | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Brova Boveri Z. elekt. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Browary lwowskie | 500 | 1 zł | — | — | — | — | — | — |
| Chodorów Tow. Akc. | 100 zł. | 8 zł. | — | 62 00 | 63 60 | 62 40 | 63 20 | — |
| "Chybie" fabr. cukru | 1000 | 50 gr | — | — | — | — | — | — |
| Čegielski f. maszyn | 50 z. | 30000 | — | — | — | — | — | — |
| Čmielów fabr. porcel. | 1000 | 2000 | — | — | — | — | — | — |
| Fabryka Lokomotyw | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Gałota fabr. obuwia | 140 | 4 gr. | — | — | — | — | — | — |
| Galicja Rafin. nafty | 140 | — | — | — | — | — | — | — |
| "Gazolina" prz. wiert. | 1000 | 40 gr | — | 1 40 | 1 50 | 1 45 | — | — |
| Górka fabr. cementu | 140 | — | — | — | — | — | — | — |
| Karpalit zakłady litog. | 140 | — | — | — | — | — | — | — |
| Krakus f. wód. Kraków | 280 | 20 gr. | — | — | — | — | — | — |
| "Marynin" Z. p. ogrod. | 5000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Niemojowski f. pap. | 1000 | 5 gr. | — | — | — | — | — | — |
| "Nitrat" Zakł. chem. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Ólkos Zakł. prz.-drz. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Orthwein, Karasiński | 500 | — | — | — | — | — | — | — |
| Parowozy S. A. b. m. | 500 | 4 gr | — | 16 | 18 | 0 17 | — | — |
| Pezet Pow. Zakł. bud. | 25 zł | 2 1/2 gr | — | — | — | — | — | — |
| Pocisk zakł. amun. | 350 | 15 g | — | — | — | — | — | — |
| "Pokucie" Ska naft. | 1000 | 750 | — | — | — | — | — | — |
| Pol. Nafta prz. wiert. | 500 | 20000 | — | — | — | — | — | — |
| Pol. Tow. Budowlane | 500 | — | — | — | — | — | — | — |
| Potęga Tow. huty ż. | 10000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Rakszawa. fab. szkna | 140 | — | — | — | — | — | — | — |
| "Rohn Zieliński" Z. m. | 500 | — | — | — | — | — | — | — |
| Siersza gór. zakłady | 140 | 36000 | — | — | — | — | — | — |
| Spółka Akc. Wydawn. | 280 | — | — | — | — | — | — | — |
| "Strem" Z. chem. | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Tepege gór. zakłady | 700 | 20 gr. | — | — | — | — | — | — |
| Tesp. tow. eksp. soli | 1000 | — | — | 2 85 | 2 95 | 2 90 | — | — |
| Trzebina fabr. masz. | 140 | 18000 | — | — | — | — | — | — |
| Ursus fab. motorów | 500 | — | — | — | — | — | — | — |
| Wild i Ska | 500 | — | — | — | — | — | — | — |
| Zieleniewski i. masz. | 1000 | 2 zł. | — | 9 20 | 9 40 | 9 30 | — | — |

B. Kursa Walut i Dewiz.

| Bilety bankowe | Kategorie: | Czeki, przekazy i wpłaty | |
|----------------|-----------------------------------|--------------------------|--------|
| | | placa | žadają |
| — | Dolary amerykańskie | (za 1 \$) | — |
| — | Dolary kanadyjskie | (za 1 \$) | — |
| — | Dynary | (za 100) | — |
| — | Funty szterlingi | (za 1 £) | — |
| — | Franki belgijskie | (za 100) | — |
| — | Franki francuskie | (za 100) | — |
| — | Florety holenderskie | (za 100) | — |
| — | Franki szwajcarskie | (za 100) | — |
| — | Korony austriackie | (za 100.000) | — |
| — | Korony czesko-słowackie | (za 100) | — |
| — | Korony duńskie | (za 100) | — |
| — | Korony norweskie | (za 100) | — |
| — | Korony szwedzkie | (za 100) | — |
| — | Korony węgierskie | (za 100.000) | — |
| — | Lei rumuńskie | (za 100) | — |
| — | Liry włoskie | (za 100) | — |

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów 31. marca.
 Ferje świąteczne Giełdy pieniężnej. W czasie Wielkanocnych, tj. od czwartku 1. kwietnia do wtorku 6. kwietnia br. włącznie, będzie Giełda pieniężna nieczynna.
 Obroty w akcjach skromne przy kursach utrzymanych. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

* Zainteresowanie dla papierów dywidendowych minimalne. Kursy bez zmian.

Ogółem notowano tył o 4 gatunki papierów przemysłowych. Pozatem zastój. W płaceniu Browary 775 i 780; popyt za Pol. Naftą, bez zaofiarowania. Tendencja utrzymana. Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów 31. marca.
 Chodorów 62 40, 63 0, Gazolina 1 45, Parowozy 0 17, Tesp. 2 90, Zieleniewski 9 30.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów 31. marca.
 Zarobk. 4 00, Nobel 1 35, Żyrardów 7 80.
 Tendencja słabsza.
 Dolar bank 7 90, prywatne 8 24
 Żadają, prywatny.
 Tendencja mocniejsza.

Giełda zbożowa.

Lwów 31. marca.
 Rada Giełdowa na posiedzeniu 29 bm. uchwalila, że od 7. kwietnia b. r. począwszy zebrania giełdowe działu zbożowego i towarowego odbywać się będą codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt uroczystych od godziny 11.30—12.30 w sali Giełdy zbożowej i towarowej przy ul. Akademickiej 17 (gmach Izby handl.).
 Do pośrednictwa upoważnieni są wyłącznie zaprzysiężeni maklerzy: Bernard Böhmerwald i Marek Lillienfeld.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

| Ceny rozumieją się w złotych za 100 Lg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania. | Ceny | | Uwaga | Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania. | Ceny | | Uwaga |
|--|------|----|-----------------------------------|--|------|----|-------|
| | od | do | | | od | do | |
| Pezenica krajowa biała ex 1925 735 gr. | — | — | *) Ceny szacunk. bez transakcji | Łubin | — | — | |
| Pezenica kraj czerwoną ex 1925 76 gr. | — | — | | Rzepak ozimy | — | — | |
| Zyto małopolskie ex 1925 700 gr. | — | — | | Mąka pszen. 35% 00' typy młyny | — | — | |
| Jęczmień małopolski browarn. 650 gr. | — | — | | Mąka pszen. kuch. 1 lwo. skie loco | — | — | |
| Jęczmień małopolski pastewny | — | — | | Mąka pszen. ciemna 4 } Lwów brutto | — | — | |
| Owies małopolski ex 1925 480 gr. | — | — | | Mąka żytnia 50% I } zanetto łącznie | — | — | |
| Kukurudsa rumuńska | — | — | | Mąka żytnia 6% I } s workami | — | — | |
| Ziemniaki przemysłowe | — | — | | Grystek kukurudziany | — | — | |
| Fasola biała | — | — | | Mąka kukurudziana | — | — | |
| Fasola kolorowa | — | — | | Otręb żytni netto bez worka | — | — | |
| Fasola krasa | — | — | | Kasza hryczana | — | — | |
| Oroch 1/2 Victoria | — | — | | Kasza jaglana | — | — | |
| Oroch polny | — | — | | Kasza jęczmienna | — | — | |
| Bobik | — | — | | Pęczak | — | — | |
| Mieszanka pastewna w ziarnie | — | — | | Makuchy lniane i konopne | — | — | |
| Wyka | — | — | Makuchy rzepakowe | — | — | | |
| Siano sładkie krajowe prasowane | — | — | Koniczyna czerwona krajowa natur. | — | — | | |
| Słoma prasowana | — | — | Kapusta kwaszona | — | — | | |
| Hreczka | — | — | Worki lutowe wyr. Stradom. Warta | — | — | | |
| Len | — | — | Częstochowianka 75 kg. za sztukę | — | — | | |
| | — | — | Worki używane, dobre, za sztukę | — | — | | |

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI
 Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW WENZEL.

Małtyzacja pocztowa opłaconą tryzantem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.
 Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Prochiego.

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 1. kwietnia 1926.